
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MUDr. Zdeněk Hřib 
Primátor hlavního města Prahy 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Tel.: 236 003 400, kontaktní centrum: 12 444 

1/1 E-mail: zdenek.hrib@praha.eu, IS DS: 48ia97h 

 Praha 5. února 2019 
 Č. j.: MHMP  250835/2019 
 Počet listů/příloh: 1/0 
  
  
 
Vážená paní generální ředitelko, 
 
dovolte, abych Vám jménem Magistrátu hl. m. Prahy poděkoval za prezentaci ohledně vládní 
čtvrti v Letňanech. 
 
Tímto Vás žádám o poskytnutí seznamu 115 nemovitostí, o kterém jste mluvila na prezentaci 
dne 30. 1. 2019.  Uvedla jste, že ze 115 budov se má 90 úplně vyprázdnit. Do zbytku se 
přesunou zaměstnanci z jiných úřadů. Tento seznam je pro naše posouzení Vašeho plánu 
zásadní. 
 
Abychom byli schopni správně posoudit dopady stěhovaní úřadů na chod a rozvoj hlavního 
města, prosíme u každé budovy uvést její rozlohu, kolik úředníků by se z ní mělo vystěhovat, 
její náklady na provoz a náklady na pronájem, popřípadě odhadovou cenu za prodej. Též 
potřebujeme znát záměr budoucího využití každé vyklizené budovy, náklady a zdroj 
financování jejich případné adaptace.  
 
Jsem přesvědčen, že je v nejlepším zájmu dalšího rozvoje hlavního města Prahy seznámit se 
s podrobnými skutečnostmi, které jsou pro nás zásadně důležité a podstatné v dalším 
rozhodování. Určitě nikdo nechce, aby tato akce dopadla podobně neslavně, jako někdejší plán 
primátora Pavla Béma na sestěhování úředníků magistrátu na jedno místo. Část vyklizených 
budov dodnes zeje prázdnotou a namísto úspor to je ve výsledku ještě dražší. 
 
Věřím, že se nám společně podaří najít způsob, který bude řešit Váš problém a zároveň bude 
vhodný pro město a jeho obyvatele. Bez uvedeného podrobného seznamu však nebude možné 
se vyjádřit k Vaší nabídce. Otázka budoucího využití dotyčných nemovitostí je z hlediska 
posouzení dopadu této změny na město zcela klíčová. 
 
 
S pozdravem 
 
 
  MUDr. Zdeněk Hřib 

   podepsáno elektronicky  
 
 
Vážená paní 
Mgr. Ing. Kateřina Arajmu 
generální ředitelka 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Rašínovo nábřeží 390/44 
128 00  Praha 2 
ID datové schránky: 96vaa2e 
 

*MHMPXPAH5SBZ* 
MHMPXPAH5SBZ 

mailto:zdenek.hrib@praha.eu

		2019-02-07T14:47:16+0000
	Not specified




